ПРОТОКОЛ
заседания Координационной комиссии по

противодействию распространения ВИЧ-инфекции
в городском округе Среднеуральск

02.05.2023 № 1

Председательствовал:
Заместитель главы администрации городского округа,
заместитель председателя комиссии С.А. Кулагина

Присутствовали: 7 человек (список прилагается)

1. О выполнении мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и формированию
здорового образа жизни в рамках муниципальной программы «Укрепление

общественного здоровья населения городского округа Среднеуральск на 2022 -
 2028 годы»_________________________________
(Е.С. Сюзева, М.А. Ждамарова, О.В. Мыслина)

1.1. Принять к сведению доклады начальника МКУ «Управление
образования городского округа Среднеуральск» Е.С. Сюзевой, директора МКУ
«Управление культуры и молодежной политики» М.А. Ждамаровой, начальника
отдел физической культуры, спорта и туризма О.В. Мыслиной.

1.2. Рекомендовать руководителям МКУ «Управление образования городского
округа Среднеуральск», МКУ «Управление культуры и молодежной политики», МКУ
«Управление по связям с общественностью городского округа Среднеуральск», ГАУЗ
СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина», отдела социальной и жилищной
политики, отдела физической культуры, спорта и туризма :

1.2.1. обеспечить своевременную реализацию и проведение оценки
эффективности муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья
населения городского округа Среднеуральск на 2022 - 2028 годы» по профилактике
ВИЧ-инфекции;

Срок: до 15 июня и 15 декабря 2023 года.
1.2.3. активизировать межведомственное взаимодействие в целях организации

совместных мероприятий по первичной профилактике ВИЧ-инфекции;
1.2.4. организовать анкетирование среди обучающихся старших классов;
Срок: в течение проведения Молодежной биржи 2023 года.

1.3. Рекомендовать секретарю комиссии проработать вопрос с ГАУЗ СО
«Свердловский областной центр профилактики и борьбы со СПИД» о размещении
передвижной выставки по профилактике ВИЧ-инфекции при организации
мероприятий на базе библиотек, предприятий, учреждений.

Срок: май 2023 года.

1.4. Рекомендовать МКУ «Управление по связям с общественностью»
обеспечить привлечение внимания жителей городского округа Среднеуральск к
выездным мероприятиям мобильного пункта тестирования на ВИЧ-инфекцию.

2

Срок: в течение 2023 года.

2._Оценка эффективности реализации программы профилактики ВИЧ-инфекции в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

_ городского округа Среднеуральск_______________________
(Е.С. Сюзева)

2.1. Принять к сведению доклад начальника МКУ «Управление образования
городского округа Среднеуральск» Е.С. Сюзевой.

2.2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений реализовать
мероприятия в рамках программы профилактики ВИЧ-инфекции с целью повышения
информирования молодежи по вопросам ВИЧ-инфекции.

Срок: в течение 2023 года.

Заместитель главы администрации
городского округа Среднеуральск,
заместитель председателя комиссии С.А. Кулагина

список
участников заседания Координационной комиссии по предупреждению

распространения ВИЧ-инфекции
2 мая 2023 года

1. Заместитель главы администрации городского
округа Среднеуральск

- С.А. Кулагина

Члены комиссии:

2. Начальник отдела физической культуры,
спорта и туризма администрации городского
округа - О.В. Мыслина

3. Начальник отдела экономики, муниципальных
закупок и потребительского рынка - Е.П. Некрасова

4. И.о. начальника отдела общественной
безопасности - А.Е. Пономарёв

5. Начальник МКУ «Управление образования
городского округа Среднеуральск» _ F с Сюзева

6. Директор МКУ «Управление культуры и
молодёжной политики» - М.А. Ждамарова

7. И.о. директора МКУ «Управление по связям с
общественностью» - Д.Г. Храмцова